
Zápis z 3. zasedání školské rady Gymnázia, Praha 4, Písnická 760 
dne 11. 6. 2024 

(období 1. 4. 2023 až 31. 3. 2026) 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Program: 1. Úvod 

 2. Projednání zprávy o hospodaření školy v roce 2023 

 3. Projednání rozpočtu školy na rok 2024 

 4. Informace ŘŠ o průběhu a výsledcích přijímacího řízení 
  a maturitních zkoušek 

 5. Různé 

 
1.  Úvodem předsedkyně školské rady p. Dana Hrušková přivítala přítomné. 

Vzhledem k přítomnosti 6 členů školské rady z celkových 6 je zasedání 
usnášeníschopné. 

2. Všem členům byla před zasedáním zaslána v elektronické podobě zpráva 
o hospodaření školy v roce 2023 a základní údaje o hospodaření školy 
za rok 2023 v tabulce. Všichni přítomní ji prostudovali a vzali na vědomí hlasy 
všech přítomných. 

3. Všem členům byl před zasedáním zaslán v elektronické podobě rozpočet školy 
v roce 2024 stanovený MŠMT ČR. Všichni přítomní ho prostudovali a vzali 
na vědomí hlasy všech přítomných. 

4. Ředitel školy informoval o průběhu přijímacího řízení a maturitních zkoušek. 
Nově proběhlo přijímací řízení v režimu digitalizace a prioritizace škol. Škola 
přivítala úsporu finančních prostředků v oblasti rozesílání rozhodnutí poštou. 
Celkem bylo přijato do osmiletého studia 30 uchazečů z celkových 356 
a do čtyřletého studia 30 uchazečů z celkových 194. Druhé kolo škola 
nevypisuje. Dle výsledků přijímacích zkoušek uchazečů o čtyřleté studium lze 
očekávat nástup kvalitně připravených studentů. 
Ředitel školy dále informoval o výsledcích maturitních zkoušek. 
Maturitní zkoušky proběhly bez organizačních problémů. 
Celkem 26 studentů prospělo s vyznamenáním, 22 studentů prospělo 



a 2 neprospěli. V oktávě (V8.) i ve 4.A mělo po šesti žácích samé výborné. Jedna 
studentka oktávy (V8.) stále nedokončila maturitní ročník. 
Školská rada vzala informace na vědomí hlasy všech přítomných. 

5. Ředitel školy v rámci různého 
• připomněl informaci rozeslanou členům školské rady e-mailem dne 

13. 2. 2024, že Rada hl. m. Prahy jmenovala usnesením č. 211 ze dne 
12. 2. 2024 v souladu s § 167 odst. 2 zákona 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění, zástupce zřizovatele 
do školských rad škol zřizovaných hl. m. Prahou. Do školské rady 
příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 4, Písnická 760, s platností 
od 15. 2. 2024, byl opět jmenován pan PhDr. Petr Kučera. Ředitel školy 
poblahopřál PhDr. Kučerovi k opětovnému jmenování 

• informoval o náhlém úmrtí studentky sexty (V6.) 
• pozval členy rady na setkání absolventů u příležitosti oslav 30. výročí 

založení gymnázia 
• seznámil členy rady se stavem příprav nového školního vzdělávacího 

programu, který bude platit od 1. 9. 2025 
 
 
Zapsala D. Hrušková v. r. 
 
 
Přílohy: Prezenční listina 
 Zpráva o hospodaření školy v roce 2023 
 Základní údaje o hospodaření školy za rok 2023 v tabulce 


	Zápis z 3. zasedání školské rady Gymnázia, Praha 4, Písnická 760 dne 11. 6. 2024
	(období 1. 4. 2023 až 31. 3. 2026)

